
 

 č. j. Kupujícího: NPÚ-362/13384/2017 

 číslo smlouvy objednatele: NPÚ-004/362/2017 
  
 číslo smlouvy dodavatele: ……………………….……. 
 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený Ing. Jiřím Balským, ředitelem územního odborného pracoviště v Josefově 
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné) 

 
a 

 
2EL, spol. s r.o.  
IČ 60112018,  
DIČ CZ60112018,  
zapsaný v OR vedeném U Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vl. 5531 
se sídlem: O. Březiny 1177, Hradec Králové,  
místo podnikání: O. Březiny 1177, Hradec Králové,  
bankovní spojení: UNICREDIT BANK,  
číslo účtu: 1031317005/2700  
zastoupený Ing. Ladislavem Vokřínkem  

(dále jako „dodavatel“ na straně druhé) 
 
(objednatel a dodavatel jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, tuto 

 
SMLOUVU O DODÁVCE ORIGINÁLNÍCH TONERŮ A OBRAZOVÝCH VÁLCŮ 

 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smlouva o dodávce originálních tonerů a obrazových válců pro NPÚ, ÚOP v Josefově (dále jen smlouva) se 
uzavírá na základě a v rozsahu závazné nabídky, kterou dodavatel podal prostřednictvím elektronického 
tržiště TENDERMARKET do řízení o zadání veřejné zakázky na dodávku originálních tonerů a obrazových 
válců pro NPÚ, ÚOP v Josefově, ID veřejné zakázky T004/17V/00009448.  

2. Smlouva specifikuje druh a maximální množství dodávaného zboží a postup při realizaci dílčích plnění. 
3. Pověřenou osobou objednatele pro účely této smlouvy je koordinační programový a projektový pracovník 

objednatele, paní Světlana Veselková, telefon +420 725 716 250, mailto: veselkova.svetlana@npu.cz. 
4. Pověřenou osobou dodavatele pro účely této smlouvy je pan Ing. Ladislav Vokřínek, telefon +420 495 534 

701, mailto: lv@2el.cz. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je  
1.1. závazek dodavatele dodat do místa plnění 

1.1.1. originální tonery 

název zboží maximální dodávaný počet (ks) 
container ink EPSON T6641 70ml, black 2 

mailto:veselkova.svetlana@npu.cz
mailto:lv@2el.cz


 
příloha č. 03 stránka 2 z 5 

název zboží maximální dodávaný počet (ks) 
OKI toner MC851/861 black 1000 st 4 

OKI toner do MC861 10k cyan 3 

OKI toner do MC861 10k magenta 3 

OKI toner do MC861 10k yellow 3 

 
1.1.2. zobrazovací válce  

název zboží maximální dodávaný počet (ks) 

obrazový válec OKI černý do MC861 2 

obrazový válec OKI MC851/861 cyan 2 

obrazový válec OKI MC851/861 magenta 2 

obrazový válec OKI MC851/861 yellow 2 

 
a zajistit odvoz použitého nebo nefunkčního zboží včetně obalů a jeho ekologickou likvidaci. 

1.2. závazek objednatele za dodávané zboží zaplatit, přičemž objednatel není povinen odebrat zboží 
v celém rozsahu (množství) stanoveném touto smlouvou. 

Článek III. 
Cena dodávaného zboží 

1.  

položka  maximální požadované 
množství 

cena bez DPH (v Kč) 

  jednotková celkem 

container ink EPSON T6641 70ml, black 2 140,00 280,00 

OKI toner MC851/861 black 1000 st 4 1.550,00 6.200,00 

OKI toner do MC861 10k cyan 3 3.690,00 11.070,00 

OKI toner do MC861 10k magenta 3 3.690,00 11.070,00 

OKI toner do MC861 10k yellow 3 3.690,00 11.070,00 

cena za dodávku tonerů v maximálním 
požadovaném množství  

 39.690,00 

2. Dodavatel k ceně dodávaného zboží připočte daň z přidané hodnoty v sazbě aktuální v den uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým je den dodávky.  

3. Dodavatel zodpovídá za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 
4.  

položka  maximální požadované 
množství 

cena bez DPH (v Kč) 

  jednotková celkem 

obrazový válec OKI černý do MC861 2 2.390,00 4.780,00 

obrazový válec OKI MC851/861 cyan 2 2.390,00 4.780,00 

obrazový válec OKI MC851/861 magenta 2 2.390,00 4.780,00 

obrazový válec OKI MC851/861 yellow 2 2.390,00 4.780,00 

cena za dodávku obrazových válců v maximálním 
požadovaném množství 

  19.120,00 

5. Dodavatel k ceně dodávaného zboží připočte daň z přidané hodnoty v sazbě aktuální v den uskutečnění 
zdanitelného plnění, kterým je den dodávky.  

6. Dodavatel zodpovídá za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy. 
7. Cena uvedená v odst. 1 a odst. 4 tohoto článku je cenou stanovenou na základě cenové nabídky dodavatele 

a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady potřebné k realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících, 
například, nikoliv však výlučně nákladů na dovoz zboží, odvoz použitého nebo nefunkčního zboží a jeho 
ekologickou likvidaci. 



 
příloha č. 03 stránka 3 z 5 

8. Na cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči měnám zahraničním 
ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, stabilitu měny nebo clo.  

Článek IV. 
Místo plnění smlouvy  

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo NPÚ, ÚOP v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov. 

Článek V. 
Způsob a termín plnění smlouvy  

1. Plnění dle této smlouvy bude prováděno postupně, s ohledem na aktuální provozní potřeby objednatele. 
2. Pověřená osoba objednatele zašle na elektronickou adresu dodavatele uvedenou v čl. I. této smlouvy 

požadavek na dodávku tonerů nebo válců. 
3. Dodavatel potvrdí přijetí objednávky a sdělí přibližný termín dodávky. 
4. Požadované zboží bude dodáno do 14 dnů od potvrzení objednávky, nebude-li s ohledem na aktuální 

provozní potřeby objednatele sjednáno jinak. 

Článek VI. 
Obchodní podmínky 

1. Objednatel není povinen odebrat zboží v celém rozsahu (množství) stanoveném touto smlouvou. 
2. Objednatel zálohové plnění neposkytuje. 
3. Dodavatel bude fakturovat každou jednotlivou dodávku realizovanou na základě objednávky. 
4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných právních 

předpisů, zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 
11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále musí splňovat smlouvou 
stanovené náležitosti, jinak je objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je 
povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v 
prodlení s úhradou. 

5. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení objednateli.  
6. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele ve 

prospěch účtu dodavatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
7. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nejsou mu známy žádné skutečnosti 
o tom, že by jakýmkoliv způsobem porušil své povinnosti vztahující se ke správě daně. Dodavatel se v této 
souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet nebo účty, které jsou správcem 
daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přenos dle citovaného zákona č. 235/2004 Sb. V případě, 
že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost objednateli oznámit 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, 
kdy objednatel tuto předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Dodavatel souhlasí s tím, aby objednatel 
provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže dodavatel bude ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění vedena v registru nespolehlivých plátců DPH. 

Článek VII. 
Ujednání o smluvních pokutách 

1. Smluvní strany se dohodly na právních skutečnostech, s jejichž vznikem je spojen právní nárok požadovat 
po druhé smluvní straně úhradu smluvní pokuty. 

2. Dodavatel je povinen v případě 
2.1. v případě marného uplynutí lhůty sjednané na dodávku objednaného zboží uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 3 % z ceny nedodaného zboží;  
2.2. po porušení povinností stanovených v čl. VI. odst. 7 a v čl. VIII. odst. 3 této smlouvy uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení; 
3. Objednatel je povinen v případě 

3.1. prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit dodavateli  
3.1.1. úrok z prodlení v zákonné výši za každý, i započatý den prodlení po datu splatnosti. Objednatel 

si vyhrazuje právo na úhradu úroku z prodlení formou zápočtu oproti kterékoliv splatné 
pohledávce dodavatele vůči objednateli. 

3.1.2. smluvní pokutu ve výši 0,05% z oprávněně fakturované částky bez DPH, a to za každý, i započatý 
den prodlení. Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu oproti 
kterékoliv splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. 



 
příloha č. 03 stránka 4 z 5 

4. Smluvní pokuta je splatná do 21 kalendářních dní od data, kdy byla straně povinné doručena písemná výzva 
k jejímu zaplacení (spolu s vyúčtováním) stranou oprávněnou, a to na účet strany oprávněné uvedený 
v písemné výzvě. 

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné vymáhat po straně povinné náhradu 
škody v plné výši. 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli 
1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této smlouvy; 
1.2. včasné, věcně a formálně správné informace rozhodné pro plnění této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje dodávat požadované zboží ve sjednané lhůtě, nové, nepoužité (v originálních 
obalech) a druhově i množstevně odpovídající příslušné objednávce. 

3. Dodavatel se zavazuje  
3.1. spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly prováděné dle zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s úhradou služeb a zboží z veřejných výdajů; 

3.2. zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o objednateli a jeho záměrech a jiných 
záměrech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro 
splnění předmětu této smlouvy nebo k jejich poskytnutí objednatel nedal výslovný souhlas vyjádřený 
písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro období po ukončení smlouvy, tímto ustanovením však 
není dotčeno oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se díla advokátům, 
daňovým poradcům, auditorům či jiným osobám vázaným povinností mlčenlivosti na základě 
zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny. 

4. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy 
4.1. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je 
povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit objednatel, a to v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a pouze s údaji v rozsahu dle § 3 odst. 1 citovaného zákona; 

4.2. dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 
4.3. v případě, že se stane předmětem žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
5. Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 

Článek IX. 
Záruka za jakost 

1. Záruka na dodané zboží v délce 6 měsíců na tonery container ink EPSON T6641 70ml, black a v délce 12 
měsíců na ostatní dodávané zboží počíná běžet dnem jeho převzetí objednatelem; datum převzetí bude 
zaznamenáno dodacím listu. 

Článek X. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Článek XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto smlouvou může být 
ukončen ještě před uplynutím doby sjednané touto smlouvou, a to na základě 
1.1. vzájemné dohody smluvních stran vyjádřené písemnou formou a podepsané osobami oprávněnými 

jednat za smluvní strany; 
1.2. písemné výpovědi objednatele, přičemž výpovědní lhůta činí 20 dní a počíná se prvním dnem 

následujícího po doručení výpovědi druhé dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy; 
1.3. písemné výpovědi dodavatele, přičemž výpovědní lhůta činí 45 dní a počíná se prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy; 



 
příloha č. 03 stránka 5 z 5 

1.4. písemného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v případě, že dodavatel opakovaně, tj. více 
než jednou poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy a na tuto skutečnost 
bude objednatelem písemně upozorněn; 

1.5. písemného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele v případě, že mu nebudou uvolněny 
odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této skutečnosti bude objednatel informovat 
dodavatele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě, a to neprodleně poté, co se o této 
skutečnosti dozví. Objednatel je z uvedeného důvodu oprávněn odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv 
sankcí. 

2. Zánik právního vztahu založeného touto smlouvou se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty a stejně 
tak se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Článek XII. 
Vlastnické právo k věci pořizované dle této smlouvy a nebezpečí škody na této věci 

1. Vlastnické právo ke zboží, které dodavatel dle této smlouvy dodá objednateli, přechází na objednatele 
1.1. okamžikem předání; 
1.2. okamžikem, kdy se stanou součástí zařízení ve vlastnictví objednatele; 
1.3. okamžikem, kdy byla věc objednatelem uhrazena;  
a to v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastala dříve. 

2. Dodavatel nese nebezpečí škody na zboží až do jeho předání, tedy i v době mezi okamžikem jeho úhrady a 
okamžikem jeho předání. 

3. Dodavatel nese nebezpečí škody na zboží rovněž v případech, kdy v souvislosti s plněním této smlouvy se 
zbožím ve vlastnictví objednatele jakkoliv manipuluje nebo jej přemísťuje. 

Článek XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Vzájemné závazky a vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří i zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce specifikované v odst. 1.1 této smlouvy, a to včetně příloh k této zadávací dokumentaci. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden dodavatel.  

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných 
písemných dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou smluvních stran vyjádřeného 
podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, 
že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své 
podpisy.  

 

 V Josefově dne 24. 4. 2017 V Hradci Králové dne 19. 4. 2017 
 
 
 
 
 

…………………………………………….. ………………………………………………………………. 
 Ing. Jiří Balský Ing. Ladislav Vokřínek 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově jednatel 
  za objednatele  za dodavatele 


		Ing. Jiří Balský  
	2017-04-26T07:54:47+0200
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




